公司租车合同范例
甲方：______________________乙方：______________________
电话：______________________电话：______________________
身份证号：__________________身份证号：__________________
甲乙双方就甲方为本次____旅游活动向乙方租用车辆的有关事项经平等协商，自愿签订合同如下。甲方为承租方，乙方为出租方。
一、内容与标准
第1条：乙方根据甲方需求，同意向甲方出租___辆原装____型越野车，相关司机___名，分别为_________及________;车牌号码________________。驾驶证档案号_________________,(在副证上的号码),保险证号码:________________。
第2条：租车旅游线路由甲方提供，线路为：_______________________，时间共计____天，其中_____天机动，具体行程安排详见附件：
第3条：甲方要求乙方提供的每辆车必须证照齐全而且是整车运行情况良好的车辆。
第4条：甲方要求乙方提供的司机必须都是驾驶经验丰富，曾经行驶过并且熟悉甲方的旅游线路，同时具备丰富的现场处理车辆问题的能力，又能够作为景点的导游。
第5条：租车期间为______天，自____年____月____日起，至____年____月___日止。
二、本项旅游租车费用约定
第6条：乙方向甲方收取每辆原装____越野车________元的全程费用。
第7条：上述费用包括全程的车辆使用费、汽油费、停车费、维修及零部件费、保养费、司机的全程食宿和导游翻译费用。
第8条：费用支付方式：
1、合同签署后，甲方通过现金方式向乙方支付第一期费用，共计_____元：
2、甲方旅游路线结束，即回到拉萨时，于当日与乙方结算费用，支付余款。
三、双方责任和义务
第9条：甲方的责任和义务
1、甲方应该妥善保管随身携带的行李物品，未委托乙方代管而损坏或丢失的，责任自负。
2、甲方在旅游活动中应遵守团队纪律，确保与司机进行良好的沟通和合作，
3、甲方应尊重当地的宗教信仰、民族习惯和风土人情。
、甲方如果发生人员无法适应高原反映，于___出发前或中途退出本项活动的，如果不影响租车数量和租房数量的减少，则不涉及费用的变化，
5、甲方如果发生人员无法适应高原反映或其他紧急情况发生，于____出发前或行至____前中途退出本项活动的，影响到租车数量和租房数量的减少，则甲方可以重新计算费用向乙方支付，提前解约的租车费用按照该车实际已经行驶的里程数以每公里____元作为应付租车费用，租房方面按照实际租房费用支付，同时甲方应向乙方支付提前解约车辆每辆在____元的赔偿费。
6、甲方必须按合同规定的时间支付费用。
7、甲方自行办理和承担旅游期间的保险事项。
8、甲方自行办理旅游期间所需的边境通行证。
9、包车期间，甲方乘坐人员不得超过____人(包括____人)，人员变动及包车费用分担由甲方内部决定，乙方不得搭载其他人员及收取其他任何费用。如路遇求助者,需双方同意后,方可安排多余车座,甲乙双方共同占有第三者付出之费用(即____)
第10条：乙方的责任和义务
1、乙方必须按合同规定按时按质为甲方安排合同所述事项。
2、乙方向甲方出租符合条件的交通工具和司机，出发前对车辆进行严格地全面检查，保证甲方全程的行驶安全。
3、乙方应确保其提供的司机兼导游翻译服务全程正常进行，能配合甲方观景拍照的需要中途停车，并且能够与甲方保持良好的沟通和合作。
、乙方每日必须按照甲方前一日通知的时间出车，并且按照甲方提供的游程行驶，如果甲方的路线计划有变，则必须和乙方司机进行友好协商解决问题。
5、乙方不得将出租车辆擅自调回，不得无故更换合同中所约定之车辆及司机，不得擅自搭拉其他乘客，不得酒后驾车，否则将按租车费用的双倍赔偿甲方。
6、乙方不得擅自减少旅游景点和缩短游程时间。
7、乙方车辆如果发生中途损坏，乙方司机应按照将损失减少到最小的原则，立即提供相应的应急措施，及时修理解决，无法修理的就立即重新安排相同或是更高规格车辆进行替换。
8、乙方车辆如果发生中途损坏，无法及时修理或更换车辆，以至于在游程中车辆减少的情况，甲方则根据该减少车辆的实际已经行驶的里程数按每里____元的价格向乙方支付该车的租用费，并且向乙方收取减少车辆每辆____元的赔偿金。
9、乙方车辆在发生中途损坏并更换车辆的情况下，所换车辆的规格如果差于合同规定规格，甲方可以重新计算并支付该车租金，将该车所剩里程数按每公里____元的价格，从总价中扣除。
10、乙方在旅程中弃置甲方的，应当承担弃置期间甲方支出的食宿和其他必要费用，退还未完成的行程费用并支付旅游费用____%的违约金。
11、如因乙方原因，致使甲方的旅游活动不能成行而取消的，乙方应立即通知甲方，并退还甲方已交之费用，并按如下标准支付违约金：
(1)在旅游开始前第____日至第____日以前通知到的，支付全部旅游费用的____%;
(2)在旅游开始前____日通知到的，支付全部旅游费用的____%;
(3)在旅游开始日及以后通知到的，支付全部旅游费用的____%
12、对于甲方在旅途中委托乙方代管之行李物品,如故意或因过失造成行李物品破损或丢失，甲乙双方需共同承担损失。
四、其他
第11条：甲、乙双方因不可抗力不能履行合同的、部分或者全部免除责任，但法律另有规定的除外。如因不可抗力造成旅游费用增加，由甲方承担。
第12条：甲、乙一方违约后，对方应当采取适当措施防止损失扩大，没有采取适当措施致损失扩大的，不行就扩大的损失要求赔偿。
第13条：合同中未规定的事项，____自治区旅游局有关旅游车辆管理规定协商解决。
第14条：本合同在履行中发生争议，双方应协商解决，协商不成，甲方可向有管辖权的地方旅游执法机构(旅游质量监督管理所)投诉，甲乙双方均可向法院起诉。
第15条：本合同一式____份，双方各____份，具有同等效力。
第16条：本合同从签订并传真至对方至之日起生效，至本次旅行经束为止。
甲方(代表)：______________乙方(盖章)________________
日期：______年____月____日日期：______年____月____日
附：
甲方同行人员名单、身份证号